CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU

ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL
COMISSÃO DE LICITAÇÃO INSTITUÍDA PELO DECRETO Nº 1113 DE 20 DE DEZEMBRO 2019

Rua General Osório, 979 – Canguçu – RS – CEP: 96.600-000

DOE SANGUE! DOE ÓRGÃOS! SALVE UMA VIDA!

ATA Nº 01/2021 – PROCESSO Nº019/2021

Aos onze dias do mês de maio de dois mil e vinte e um às dez horas e quinze minutos,
reuniram-se no Setor de Recursos Humanos da Câmara Municipal de Vereadores de
Canguçu, os componentes da Comissão Permanente de Licitação, nomeados pelo
Decreto Nº 1113 de 20 de dezembro de 2019: Josi Domingues Wienke – titular, Tatiane
P. B. do Espirito Santo – titular, Eliza Madeira Pinto – titular, para analisarem o pedido do
Memorando Nº 51/2021/GP do Coordenador de Gabinete e Controle desta Câmara.
Objeto: Contratação de engenheiro civil, arquiteto ou Empresa de Engenharia ou
Arquitetura afim de realizar projeto arquitetônico bem como acompanhamento na
execução da obra de reconstrução da fachada do prédio da Câmara de Vereadores de
Canguçu e adaptações com acessibilidade em dois banheiros no piso superior. Foram
recebidos os seguintes orçamentos: Francine Madrid – CPF: 028.983.290-02 – no valor
de R$2.900,00 (Dois mil e novecentos reais); Iago Coutinho de Matos – CREA RS 238952
– no valor de R$3.000,00 (Três mil reais); Luana Dutra Fonseca – CPF:016.333.550-80 –
no valor de R$7.197,11 (Sete mil cento e noventa e sete reais e onze centavos); Juarez
Tabim Parode – CPF: 004.804.140-84 – no valor de R$7.500,00 (Sete mil e quinhentos
reais); Vanessa Lopes Soares – CPF: 024.968.850-67 – no valor de R$8.000,00 (Oito mil
reais). Após análise dos orçamentos verificou-se que a vencedora foi Francine Madrid que
ofertou o menor preço: R$2.900,00 (Dois mil e novecentos reais). Foi concedido o prazo
de cinco dias a contar desta data para que a empresa vencedora apresente os
documentos de habilitação e serão encaminhadas solicitações aos setores contábil e
financeiro para informar a existência de dotação orçamentária e da existência de dotação
financeira, bem como posteriormente solicitação de parecer e análise do processo para o
setor Jurídico para a formalização da Dispensa de Licitação. Nada mais havendo foi
encerrada a reunião, sendo a presente ata encaminhada para análise da presidência, que
após sua análise determinará as ações legais a serem adotadas. /////////////////////////////////////////////

Josi Domingues Wienke                   Eliza Madeira Pinto     Tatiane P. B. do Espirito Santo

           Membro da CPL                        Membro da CPL               Membro da CPL